
Världsarvet Faluns vänförening 

Styrelsen för Världsarvet Faluns vänförening får härmed avge följande redovisning för 

verksamhetsåret 2010-04-12—2011-04-05: 

Världsarvet Faluns vänförening bildades den 30 okt 2007. Föreningen är en ideell stödförening för 

Världsarvet Falun. Den är politiskt obunden och öppen för alla. Föreningens ändamål är att stödja, ta 

tillvara och utveckla världsarvet till gagn för föreningens medlemmar, för Världsarvet Falun och det 

historiska industrilandskapet. En viktig uppgift är att vara en länk mellan myndigheter, 

organisationer, fastighetsägare och objektsägare samt allmänheten i nom Världsarvet Falun. 

Styrelsen har bestått av Daniels Sven Olsson (ordförande), Hélène Knutsson (vice ordförande), Anita 

Fahlvik-Mattsson (kassör), Gunhild Selling (sekreterare), Hanna Hellman (skolansvarig), Björn Fahlén 

(byggnadsvårdsansvarig), Bertil Dikman, Ann Christine Wiborgh och Lena Liljekvist. 

Revisorer har varit Staffan Nilsson och Carl-Erik Nyström. 

Valberedning har varit Lotta Örtendahl (sammankallande), Örjan Hamrin och Cecilia Mörner. 

Webmaster har Ola Malm varit. Se www.faluarv.se  

Föreningen har varit representerad i Världsarvsrådet (VAR) och Världsarvets exekutiva kommitté 

(VÄX) av Daniels Sven Olsson. 

Styrelsesammanträden har ägt rum under 2010 den 21 april på Svedens herrgård, den 25 maj på 

Dikmanska gården, den 24 augusti på Bäckehagens herrgård, den 5 oktober på Gamla Staberg, den 8 

november på Dikmanska gården och den 7 december på Svedens herrgård samt under 2011 den 17 

februari på Dikmanska gården och den 17 mars på Gamla Staberg. 

Medlemmar 

Föreningen har ökat medlemsantalet något under året och har nu drygt 60 medlemmar. Arbetet med 

att få fler medlemmar fortsätter och är en viktig fråga både för ekonomi och betydelse men också för 

att kunna ha en bredare verksamhet. 

Ekonomi 

Föreningen har haft en snäv budget som inte tillåtit några större ekonomiska satsningar. Tillgångarna 

uppgick vid verksamhetsårets slut till drygt 15 000 kr. Se vidare bilagor angående årsbokslut och 

resultatrapport. Verksamhetsbidrag har sökts hos Falu kommun, Kulturförvaltningen. Bidrag för 

2011 beviljades med 5 000 kr. 

Verksamhet 

Information. Informationsmöten har ägt rum vid två tillfällen, den 8 november 2010 på Dikmanska 

gården då bl.a. ”Falun Då-festivalen” och ”Polhemsjubileet ventilerades samt den 24 mars 2011 vid 

Falu Gruva, då information lämnades om utförda och planerade åtgärder och aktiviteter i Världsarvet 

Falun. Till Falun Då utarbetades ett informationsblad om föreningen i syfte att rekrytera nya 

medlemmar. Till informationsmötet i mars 2011 hade framtagits en liten informationsfolder om 

http://www.faluarv.se/


Vänföreningen och dess verksamhet. Föreningens hemsida www.faluarv.se har uppdaterats 

kontinuerligt med ny information, protokoll m.m. 

Falun Då-festivalen arrangerades den 6 juni 2010 som en del i Nationaldagsfirandet och en 

Motorhistorisk dag vid Falu Gruva och på ett flertal platser inom Världsarvet Falun. Vid gruvan deltog 

medlemmar från föreningen med information och medlemsrekrytering, bildspel om tidigare Falun 

Då-festivaler och med dramatiserade figurer. Föreningens ordförande Daniels Sven Olsson höll årets 

nationaldagstal. Vid Gruvstugan i Gamla Herrgården, Hedens herrgård och i Sundborn medverkade 

föreningens medlemmar som funktionärer eller som dramatiserade figurer. 

Kårebocksparad. Föreningen deltog i Centrala stadsrums sommarprojekt, den s.k. Kårebocksparaden, 

där ett 20-tal skulpterade Kårebockar i stor skala hade dekorerats med olika motiv med koppling till 

Falun och Falu Gruva. Bockarna var uppställda på olika platser i centrala Falun under hela sommaren. 

En av bockarna var delvis finansierad av Vänföreningen. 

Skolprojekt. En kommitté inom styrelsen bestående av Hanna Hellman (sammankallande), Lena 

Liljekvist, Ann Christine Wiborgh och Gunhild Selling har påbörjat ett arbete med att göra skolorna i 

Falun mer medvetna om Världsarvet Falun. Samråd har ägt rum med världsarvspedagogen Joakim 

Lindblad. Möten planeras även med representanter för gymnasieskolan och grundskolan. 

Vattnets väg till gruvan kallas ett projekt, som med stöd av Leader – landsbygdsutvecklingsmedel har 

initierats och drivits av Vänföreningen med stöd från Länsstyrelsen och Falu kommun. En första 

inventering av vandringsleder och sevärda platser längs dammar, kanaler och diken i vattenlederna 

till gruvan har genomförts och ska följas upp med konkreta åtgärder för att i slutändan resultera i 

attraktiva turistiska leder. 

Byggnadsvård. En arbetsgrupp för att erbjuda information, rådgivning och hjälp i frågor som rör 

byggnadsvård är under bildande inom föreningen. 
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